



profil zadavatele

Spis.značka
Číslo jednací
Vyřizuje

S-META 51254/2025 OI/PAde 6
METAB 59006/2025/OI/PAde
Adensamová Petra Ing.

Tábor
19.9.2025

Veřejná zakázka s názvem „Obytná čtvrť Dvorce – předprostor zimního stadionu – projektová dokumentace a související činnosti“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel na základě níže uvedených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen "dotaz") v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen "odpověď") k podlimitní veřejné zakázce s názvem „**Obytná čtvrť Dvorce – předprostor zimního stadionu – projektová dokumentace a související činnosti**“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Dotaz č. 1

Je možné, aby projekty ke splnění technické kvalifikace doložil jeden z členů realizační týmu?

Odpověď:

Technickou kvalifikaci prokazuje účastník zadávacího řízení. Nabídku může podat více dodavatelů společně, potom prokazují kvalifikaci vč. technické kvalifikace společně. Dále může účastník zadávacího řízení využít možnosti prokázat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele. Člen realizačního týmu by měl být buď zaměstnanec dodavatele (tj. kvalifikaci prokazuje dodavatel) nebo může být jeho poddodavatelem nebo s ním může společně podat nabídku. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky i v případě prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele je uvedeno v § 82 a § 83 zákona a v čl. 5 odst. 7 a 8 zadávací dokumentace. Jeden z členů realizačního týmu tedy může za dodavatele prokázat část technické kvalifikace, ale musí to být při splnění zákonných podmínek. Taková osoba musí být k dodavateli nějakým způsobem vázána, ať už jako jeho zaměstnanec, poddodavatel nebo společník, což se týká jak prokázání splnění technické kvalifikace, tak následného plnění zakázky.

Dotaz č. 2

Opravdu zadavatel trvá na účasti koordinátora BOZP už v projektové fázi, kde se to jeví jako zbytečné a zbytečně prodražující projekt? Pokud ano, co vše je myšleno formulací v části 3.e Zadávací dokumentace - "výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále též „KooBOZP“) po dobu přípravy stavby. "?

Odpověď:

Jelikož součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, považuje zadavatel za nezbytné, aby součástí zpracovatelského týmu byla i osoba s oprávněním tento plán vypracovat.

Dotaz č. 3

Limit minimálně 1 000 m² u technické kvalifikace se vztahuje na plochu řešeného veřejného prostranství, nebo plochu parkovacích ploch? Pokud je myšlena plocha parkovacích ploch, započítávají se pouze plochy parkovacích stání, nebo i plochy vozovky mezi nimi? _

Odpověď:

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace seznam projektových prací obdobných staveb, čímž se rozumí stavba, která řeší nový veřejný prostor obsahující parkovací plochy, nebo úpravu stávajícího veřejného prostoru obsahujícího parkovací plochy o výměře min. 1 000 m². Minimální výměrou je myšlena celková výměra upravovaného veřejného prostoru.

S ohledem na obsah výše uvedeného vysvětlení zadavatel konstatuje, že tímto vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění zadávacích podmínek, která by svou povahou vyžadovala prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.

„otisk razítka“

Ing. Eliška Pospíšilová, v.r.

vedoucí odboru investic a strukturálních fondů